
Americký kytarista a zpěvák znovu v Česku!

03 20
24



Společenské akce

3. 3.
10.00

K-TRIO

KARNEVAL S HOPSALÍNEM    95 Kč
Veselé dopoledne pro děti s klaunem Hopsalínem plné zábavy, 
písniček, her, tance a legrace.
Děti do 3 let vstup zdarma bez nároku na místo.

9. 3.
19.00 

K-TRIO

PLES HITŮ II.  od 200 Kč
Přijďte se pobavit s přáteli a zatrsat si na ty největší hity  
od 80. let do přelomu tisíciletí! Čeká na Vás nevšední atmosféra, 
pestrý doprovodný program a bohatá tombola. O hudbu se 
postará legendární ostravský DJ Zdeněk Trembač.

12. 3.
19.00 

K-TRIO

LEBURN MADDOX od 250 Kč 
Po šesti letech vyjíždí legendární americký kytarista  
a zpěvák LeBurn Maddox v doprovodu tria na evropské turné, 
jehož součástí je i Česko a Slovensko. Přijďte si vychutnat 
našlapaný blues/rockový program s prvky funku i reggae!

16. 3.
19.00 

K-TRIO 

PLES VE STYLU VELKÝ GATSBY  od 200 Kč
Přeneste se společně s námi do 20. let minulého století a zažijte 
atmosféru slavných Long Islandských večírků! K poslechu a tanci 
zahraje kapela Stenly Band. Těšit se můžete na tombolu a bohatý 
doprovodný program včetně stylového fotokoutku.

17. 3.
10.00 

K-TRIO

VEVERKA TERKA A MYŠKA KLÁRKA    95 Kč
Můžeme zažít velké dobrodružství také doma? Veselá pohádka  
s myškou Klárkou a veverkou Terkou o koloběhu vody.
Děti do 3 let vstup zdarma bez nároku na místo.

17. 3.
17.00 

K-TRIO

JOSEFSKÁ ZÁBAVA    120 Kč / 
OOL SENIOR

 100 Kč
Přijďte si zatančit a pobavit se s přáteli na tradiční nedělní taneční 
zábavě, kde Vám k poslechu a tanci zahraje kapela UFO.

20. 3.
18.00 

K-TRIO

TAK TO JSME JEŠTĚ NEVIDĚLI, MARIE  od 310 Kč
Originální divadelní show ze zákulisí showbusinessu.  
Převážně nevážně o všem, co divák nevidí, ale vidět by chtěl. 
Navíc může být vtažen do děje a celou show ovlivnit.  
Účinkují: Lukáš Langmajer, Libor Jeník / Jakub Žáček,  
Světlana Nálepková / Anna Julie Slováčková

HUDEBNÍ  
SENZACE!

Změna programu vyhrazena.



Kurzy

od 29. 2. 
16.00-18.15 

K-TRIO 

ŽIVOTNÍ ZMĚNY | 9 lekcí 1200 Kč /  690 Kč
Osvojte si jednoduché techniky, prostřednictvím kterých můžete 
nahlížet na malé i velké změny svého života a lépe je tak přijímat. 
Vede Ing. Martina Zbořilová.

od 7. 3.
16.30–18.45  

K-TRIO

KOUZELNÁ TUŽKA | 9 lekcí  1800 Kč /  1200 Kč 
Tužka jako základní kresebné médium, práce s kompozicí  
a perspektivou, stínování objektů nebo také perokresba  
jako účinná a příjemná forma relaxace se zkušenou lektorkou  
a výtvarnicí Ivanou Krištofovou.

11.–15. 3.
7.00–16.00 

K-TRIO

JARNÍ PRÁZDNINY S KÁČKEM  1800 Kč
Pětidenní příměstský tábor pro děti ve věku od 6 do 12 let  
plný her a zábavy. Vydáme se na návštěvu planetária, vyrazíme  
do bazénu a kina, zahrajeme si hry a něco si vytvoříme.
Cena zahrnuje náklady na dopravu, pitný režim, program  
a materiál.

19. 3.
17.00–18.30  

K-TRIO 

QVADRO JÓGA – AURA  70 Kč / 
OOL SENIOR

 50 Kč 
A ZÁŘIVÁ TĚLA | seminář
Nejen o auře, bioenergetických centrech a úloze čaker,  
ale i o tom, jak si chránit vlastní energii. Chybět nebudou 
praktické ukázky pod vedením Zdeňka Pešla a Aleny Piskové.

23. 3.
10.00  

Klubovna 

ZDOBENÍ VAJÍČEK  190 Kč
Znáte kouzelné triky a techniky, jak si opravdu originálně 
nabarvit a ozdobit velikonoční vajíčka? Přijďte nadechnout jarní 
velikonoční náladu a inspirovat se. Vede Katka Skotnicová.

23. 3.
14.00–16.00  

Klubovna

VELIKONOČNÍ PERNÍČKOVÁNÍ  190 Kč
Kreativní dílna pro dospělé i děti s nádechem velikonoční 
atmosféry. Vede Eva Gambalová. 

23. 3.
10.00 

Náměstí 
Ostrava-Jih

VELIKONOCE NA JIHU   ZDARMA
I letos se můžete těšit na Velikonoční veselí na náměstí  
Ostrava-Jih, které zaplní stánky s bohatým sortimentem  
z oblasti rukodělných výrobků a gastronomických specialit. 
Chybět nebude bohatý  doprovodný program.

Změna programu vyhrazena.



Připravujeme

30. 4. |  STAVĚNÍ MÁJKY A PÁLENÍ ČARODĚJNIC, Náměstí Ostrava-Jih  
a Areál Bělský les 

ZÁJEZDY PRO SENIORY (60+)
 - celkem 10 zájezdů v termínu od května do června 2024
 -  podmínky: lze se přihlásit na 1 zájezd jako účastník a na neomezený 

počet jako náhradník, věk 60+ nebo TP/ZTP+P, nemusí být občané 
OV-Jih (novinka je, že mohou jet osoby TP/ZTP+P mladší 60 let)

 -  cena: 200 Kč (občan OV-Jih, dotovaná cena), ostatní plná cena 
dle typu zájezdu

 -  přihlášení je možné pouze online, termín zahájení: 10. 4. (středa)  
v 10 hodin na webových stránkách www.zajezdy.kulturajih.cz 

 -  konzultace pro veřejnost k online přihlašování: 3. 4. (středa)  
v 10 hodin a v 15 hodin v Kulturním domě K-TRIO 

 -  těšit se můžete například na zájezdy: Pohankův mlýn,  
Zámek Plumlov, Pivovar Holba, Javořické jeskyně, Lysá hora,  
Karlova Studánka a jiné

VÝLETOVÁNÍ (rodinné výlety)
 -  Čokoládovna Herufek, Proutěná plavba, Dinopark Výškov,  

Muzeum řeznictví a další

OOL SENIOR

  KOOL SENIOR (slevová karta pro občany 60+)
Zvýhodněné nabídky na pohybové, vzdělávací, kreativní kurzy a kulturní 
akce pořádané Kulturou Jih (Kulturní zařízení Ostrava–Jih, p. o.).  
Cena za roční členství je 250 Kč.

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  
zájmový celoživotní vzdělávací program pod záštitou starosty a nově 
ve spolupráci s Ostravskou univerzitou 

Realizováno za finanční podpory dotačního titulu  
„Program na podporu zdravého stárnutí  
v Moravskoslezském kraji na rok 2024.“

Změna programu vyhrazena.



Pronájmy
K-TRIO
KOMORNÍ KLUB
KINO LUNA
KLUBOVNA

kulturní a firemní akce | plesy | 
semináře | oslavy | a jiné

NABÍZÍME: 

•  sály a salonky  
s kapacitou 10–522 osob

•  divadelní uspořádání  
200 osob, konferenční  
uspořádání 120 osob

•  školní uspořádání 10–80 osob,  
tabule 10–60 osob

•  společenské uspořádání  
s tanečním parketem 190 osob

•  konferenční a gastronomický  
servis, doprovodné kulturní  
programy

•  ozvučení, osvětlení, jeviště,  
reklamní služby, wi-fi, parkování,  
bezbariérový přístup

tel. 603 508 452

Kontakty  
a vstupenky
KULTURNÍ DŮM K-TRIO 
Dr. Martínka 4 
Ostrava-Hrabůvka 
tel.: 607 063 685, 596 739 107 
po–pá: 8.00–19.00  
přestávka: 11.30–12.00

KINO LUNA 
Výškovická 113 
Ostrava-Zábřeh 
tel.: 601 593 837, 596 751 712 
pokladna se otevírá: 1 hod.  
před začátkem prvního promítání 
pokladna se uzavírá: 15 minut  
po začátku posledního promítání

KOMORNÍ KLUB / SENIOR POINT
Velflíkova 8 
Ostrava-Hrabůvka 
tel.: 731 472 996 
po: 9.00-15.00 
čt: 13.00-17.00 
v den akce půl hodiny  
před začátkem programu 

KLUBOVNA 
Odborářská 677/72,  
Ostrava-Hrabůvka 
tel.: 607 063 685, 596 739 107 
otevřeno v době konání akcí
Rezervace a prodej vstupenek on-line  
na www.kulturajih.cz.

kulturajih@kulturajih.cz +420 607 063 685

Kulturní zařízení Ostrava-Jih je příspěvkovou organizací 
městského obvodu Ostrava-Jih a její programy jsou realizovány 
za finanční podpory městského obvodu Ostrava-Jih.

Nezapomeňte využít finanční příspěvek od radnice.  
Informace naleznete na https://ovajih.corrency.cz.  
Uplatnit jej můžete na kulturní akci, do kina nebo přihlásit  
své ratolesti do kroužků či na příměstské tábory. 



03 20
24



1.-5. 3. 
16.30

MATKA V TRAPU (ČR 2024) 
Skorokomedie ze života. Režie. H. Hendrychová, od 12 let, 95 minut. 
Vstupné 150 Kč.

1.-5. 3., 
9.-10. 3. 

19.00

DUNA: ČÁST DRUHÁ (USA, Kanada 2024) 
Sci-fi / akční / dobrodružný, r. D. Villeneuve, české znění, od 12 let, 
166 minut. Vstupné 150 Kč.

2.–3. 3.  
14.00

NOEMOVA ARCHA (Brazílie 2023)
Animovaný / dobrodružný, r. S. Machado, ml. přístupný, české znění, 
96 minut. Jednotné vstupné 120 Kč. 

3. 3.  
10.00

PŘÍBĚHY ZVÍŘÁTEK (ČR) KIN začátečníci
Filmové pásmo pohádek pro nejmenší, 73 minut. Vstupné 40 Kč.

6. 3. 
17.30

LEXA V LUNĚ: Ostrava, děvky a chlast  PREMIÉRA
Popularizační fotopřednáška zaměřená na neřestná témata 
Ostravy (hospody, prostituce, alkoholismus). Pořadem provází  
Petr Lexa Přendík. Přístupný od 18 let, 90 minut. Vstupné 150 Kč.

6.-7. 3. 
20.00

MANŽELÉ STODOLOVI (ČR 2024)  
Drama, r. P. Hátle, od 15 let, 107 minut. Vstupné 150 Kč.

7. 3. 
15.30

KUNG FU PANDA 4 (USA 2024) PREMIÉRA
Animovaná komedie, r. M. Mitchell, české znění, ml. přístupný,  
94 minut. Jednotné vstupné 130 Kč.
Další promítání: 9.-10. 3. ve 14.00 a 11.-14. 3. v 15.30

7. 3. 
17.45

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KRÁTKÝCH ANIMOVANÝCH FILMŮ 
Anishort 9th edition 
Nejlepší krátké animované filmy, oceněné na mezinárodních  
festivalech, mix různých animačních technik, žánrů a příběhů.  
České titulky, od 15 let, 105 minut. Vstupné 140 Kč.

8. 3. 
16.30

MALÍŘ JEJÍHO TĚLA (Francie, Belgie 2023) ❤ KINO ŽENÁM ❤ 
Historický / životopisný / romantický r. M. Provost, české titulky,  
od 12 let, 122 minut. Vstupné jako dárek 30 Kč.

8. 3. 
19.30

ARISTOKRATKA VE VARU (ČR 2024) ❤ KINO ŽENÁM ❤
Komedie, r. J. Vejdělek, ml. přístupný, 99 minut.  
Vstupné jako dárek 50 Kč.

Změna programu vyhrazena.

Kino Luna



Změna programu vyhrazena.

9. 3. 
16.30

ZÓNA ZÁJMU (USA, Velká Británie, Polsko 2023)   
Drama / historický, r. J. Glazer, české titulky, od 12 let, 104 minut. 
Vstupné 120 Kč.

10. 3. 
10.00

ESA Z PRALESA 2:  JARNÍ BIJÁSEK 
SVĚTOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ (Francie 2023)
Animovaný, r. L. Bru, Y. Moulin, B. Somville, české znění, ml. přístupný, 
88 minut. Vstupné 50 Kč.

10. 3. 
16.30

GABRIELA KOUKALOVÁ:  
PRAVDA SE POŘÁD VYPLATÍ (ČR 2024) 
Dokument, r. P. Větrovský, ml. přístupný. Vstupné 120 Kč.

11. 3. 
10.00

STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ  JARNÍ BIJÁSEK 
(Velká Británie 2023)  
Animovaný, r. R. Chandler, K. Burdson, české znění, ml. přístupný,  
91 minut. Vstupné 50 Kč.

11. 3. 
17.45

CENA ČESKÉ FILMOVÉ KRITIKY 2023  
TANCUJ MATYLDO (ČR 2023) 
Drama / komedie, r. P. Slavík, od 12 let, 113 minut. Vstupné 70 Kč. 
Další promítání: 12. 3. v 17.45, vstupné 100 Kč. 

11.-12. 3. 
20.00

CENA ČESKÉ FILMOVÉ KRITIKY 2023  
PŘIŠLA V NOCI (ČR 2023)  
Komedie / horor, r. J. Vejnar, T Pavlíček, od 12 let, 85 minut.  
Vstupné 140 Kč.

12. 3. 
10.00

KOUZELNÁ BERUŠKA  JARNÍ BIJÁSEK 
A ČERNÝ KOCOUR VE FILMU (USA, Fr., Jap. 2023)
Animovaný, r. J. Zag, české znění, ml. přístupný, 102 minut.  
Vstupné 50 Kč.

13. 3. 
10.00

PTÁCI STĚHOVÁCI (USA 2023)  JARNÍ BIJÁSEK
Animovaná komedie, r. B. Renner, české znění, ml. přístupný,  
92 minut. Vstupné 50 Kč.

13. 3. 
17.45

CENA ČESKÉ FILMOVÉ KRITIKY 2023  
SVĚTLOPLACHOST (Slovensko, ČR, Ukrajina 2023)  
Dokument / drama, r. I. Ostrochovský, P. Pekarčík, české titulky,  
ml. přístupný, 71 minut. Vstupné 100 Kč.

13. 3. 
20.00

TADY VARY 7: PŘEDPREMIÉRA  
PANENKY NA ÚTĚKU (USA 2024) 
Komedie / thriller, r. E. Coen, české titulky, od 15 let, 84 minut.  
Vstupné 160 Kč.



Změna programu vyhrazena.

14. 3. 
10.00

LETÍME 2 (Belgie, Německo 2023)  JARNÍ BIJÁSEK
Animovaný, r. B. Quabeck, M. Tange, české znění, ml. přístupný,  
84 minut. Vstupné 50 Kč.

14.–16. 3. 
17.45

SLADKÝ ŽIVOT (ČR 2024)  PREMIÉRA
Komedie, r. T. Hoffman, ml. přístupný, 101 minut. Vstupné 150 Kč.
Další promítání: 18.-20. 3. ve 20.00

14.–16. 3. 
20.00

NEVIDITELNÉ ZLO (USA 2024)  PREMIÉRA  
Horor, r. J. Wadlow, české titulky, od 12 let, 104 minut. Vstupné 150 Kč.

15. 3. 
10.00

TROLLOVÉ 3 (USA 2023) JARNÍ BIJÁSEK
Animovaný, r. W. Dohrn, T. Heitz, české znění, ml. přístupný, 91 minut. 
Vstupné 50 Kč.

15.-17. 3. 
15.30

ELLA A ČERNÝ JAGUÁR (Francie 2024) PREMIÉRA
Rodinný / dobrodružný, r. G. De Maistre, české znění, ml. přístupný, 
90 minut. Jednotné vstupné 130 Kč.

16. 3. 
10.00

PŘÁNÍ (USA 2023) JARNÍ BIJÁSEK
Animovaný, r. Ch. Buck, české znění, ml. přístupný, 90 minut.  
Vstupné 50 Kč.

17. 3. 
10.00

TLAPKOVÁ PATROLA  JARNÍ BIJÁSEK 
VE VELKOFILMU (USA, Kanada 2023) 
Animovaný, r. C. Brunker, české znění, ml. přístupný, 93 minut. 
Vstupné 50 Kč.

17. 3. 
16.00

SEZÓNA ROYAL OPERA HOUSE 2023/24   
KRÁLOVSKÝ BALET: MANON  
Délka cca 3 h 15 min (vč. dvou přestávek), od 12 let. Vstupné 290 Kč, 
děti, studenti, senioři 240 Kč, v rámci abonmá 200 Kč.

18. 3. 
17.00

FRANTA MIMOZEMŠŤAN (ČR 2024) 
Komedie, r. R. Havlík, ml. přístupný, 101 minut. Vstupné 70 Kč

19.-20. 3. 
17.00

A MÁME, CO JSME CHTĚLI (Slovensko, Kanada 2024) 
Drama / komedie, r. M. K. Kováč, české znění, od 12 let, 100 minut. 
Vstupné 130 Kč.

21. 3. 
17.30

100 LET VELKÉ OSTRAVY   
PŘEDNÁŠKA PETRA LEXY PŘENDÍKA 
Místenky zdarma je možno vyzvednout už nyní na pokladně kina 
Luna a na recepci KD K-TRIO. Akce omezena kapacitou kinosálu.

21.-24. 3. 
20.00

PANENKY NA ÚTĚKU (USA 2024) PREMIÉRA
Komedie / thriller, r. E. Coen, české titulky, od 15 let, 84 minut.  
Vstupné 150 Kč.



22.-24. 3. 
15.00

NEROZLUČNÁ DVOJKA (Francie, Belgie 2023) 
Animovaný / komedie, r. J. Degruson, české znění, ml. přístupný,  
85 minut. Jednotné vstupné 100 Kč.

22.–24. 3. 
17.45

SLADKÝ ŽIVOT (ČR 2024)  
Komedie, r. T. Hoffman, ml. přístupný, 101 minut. Vstupné 150 Kč.

24. 3. 
10.00

MACH A ŠEBESTOVÁ  KIN začátečníci 
NA PRÁZDNINÁCH (ČR) 
Filmové pásmo pohádek pro nejmenší, 69 minut. Vstupné 40 Kč.

25. 3. 
16.30

JEDEN ŽIVOT (USA 2024) 
Drama / život. / historický, r. J. Hawes, české titulky, od 12 let,  
109 minut. Vstupné 70 Kč.

25. 3. 
19.30

SUCHO (ČR, Slovensko, Německo 2024) 
Drama, r. B. Sláma, české znění, od 12 let, 113 minut. Vstupné 100 Kč.

26. 3. 
17.00

VÝTVARNÉ UMĚNÍ V KINĚ  
EOS: VELIKONOCE V UMĚNÍ (Velká Británie 2020) 
Největší příběh, který byl kdy namalován. Dokument, r. P. Grabsky, 
české titulky, od 12 let, 85 minut. Vstupné 150 Kč.

26. 3. 
19.00

DUNA: ČÁST DRUHÁ (USA, Kanada 2024) 
Sci-fi / akční / dobrodružný, r. D. Villeneuve, české znění, od 12 let, 
166 minut. Vstupné 130 Kč.

27. 3. 
16.30

CELÝ ŽIVOT (Rakousko, Německo 2023) 
Kronika dvacátého století očima neobyčejného muže.  
Drama, r. H. Steinbichler, české titulky, od 12 let, 108 minut.  
Vstupné 100 Kč.

27. 3. 
19.00

cinecinema italma italianoiano  
OHŇOSTROJE (Stranizza d‘amuri, Itálie 2023) 
Drama, r. G. Fiorello, italsky s českými titulky, od 15 let, 134 minut. 
Vstupné 100 Kč.

28. 3. - 1. 4. 
17.00

GUMP - JSME DVOJKA (ČR 2024) PREMIÉRA
Rodinný / dobrodružný, r. F. A. Brabec, ml. přístupný, 90 minut. 
Vstupné 150 Kč.

28. 3. - 1. 4. 
19.30

GODZILLA x KONG: NOVÉ IMPÉRIUM  PREMIÉRA 
(USA 2024) 
Akční / dobrodružný / sci-fi, r. A, Wingard, české titulky, od 12 let,  
114 minut. Vstupné 150 Kč.

kino.luna@kulturajih.cz 601 593 837, 596 751 712


